
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 23  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, correspondendo ao 
Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                            Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
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TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS 

JANEIRO 67.415,66R$            14.831,44R$     14.831,44 256,35 14.575,09 - 20/02/2021 04/02/2021

FEVEREIRO 67.943,66R$            14.947,60R$     14.947,60 256,35 14.691,25 - 20/03/2021 24/02/2021

MARÇO 68.993,64R$            15.178,57R$     15.178,57 256,35 14.922,22 - 20/04/2021 20/04/2021

ABRIL 68.503,54R$            15.070,77R$     15.070,77 256,35 14.814,42 - 20/05/2021 20/05/2021

MAIO 67.943,66R$            14.947,60R$     14.947,60 256,35 14.691,25 - 20/06/2021 18/06/2021

JUNHO 67.943,66R$            14.947,60R$     14.947,60 256,35 14.691,25 - 20/07/2021 20/07/2021

JULHO 67.943,66R$            14.947,60R$     14.947,60 307,62 14.639,98 - 20/08/2021 20/08/2021

AGOSTO 68.529,89R$            15.076,57R$     15.076,57 307,62 14.768,95 - 20/09/2021 20/09/2021

SETEMBRO 68.850,25R$            14.707,05R$     14.707,05 256,35 14.450,70 - 20/10/2021 10/09/2021

OUTUBRO 66.850,25R$            14.707,05R$     14.707,05 256,35 14.450,70 - 20/11/2021 19/11/2021

NOVEMBRO 62.317,79R$            13.709,91R$     13.709,91 256,35 13.453,56 - 20/12/2021 13/12/2021

DEZEMBRO 62.317,79R$            13.709,91R$     13.709,91 256,35 13.453,56 - 20/01/2022 17/01/2021

13º SALARIO 3.281,71R$               3.110,81R$        3.110,81 3.110,81 - 20/12/2021
30/09/2021,  17/11/2021,  

20/12/2021

TOTAL 808.835,16R$          179.892,48R$   179.892,48R$       3.178,74R$    176.713,74R$     

RECOLHIDA PRINCIPAL 
DATA DO REPASSE  (6)DATA DO VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 

PAGOS 

ESTADO DE PERNAMBUCO

                    RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 
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PRINCIPAL ENCARGOS 

JANEIRO 67.415,66R$            7.293,69R$     7.293,69R$           7.293,69R$      - 20/02/2021 04/02/2021

FEVEREIRO 67.943,66R$            7.336,59R$     7.336,59R$           7.336,59R$      - 20/03/2021 19/02/2021

MARÇO 68.993,64R$            7.432,16R$     7.432,16R$           7.432,16R$      - 20/04/2021 30/03/2021

ABRIL 68.503,54R$            7.388,06R$     7.388,06R$           7.388,06R$      - 20/05/2021 20/04/2021

MAIO 67.943,66R$            7.336,59R$     7.336,59R$           7.336,59R$      - 20/06/2021 20/05/2021

JUNHO 67.943,66R$            7.336,59R$     7.336,59R$           7.336,59R$      - 20/07/2021 18/06/2021

JULHO 67.943,66R$            7.336,59R$     7.336,59R$           7.336,59R$      - 20/08/2021 20/07/2021

AGOSTO 68.529,89R$            7.336,59R$     7.418,66R$           7.418,66R$      - 20/09/2021 20/09/2021

SETEMBRO 66.850,25R$            7.346,98R$     7.346,98R$           7.346,98R$      - 20/10/2021 20/10/2021

OUTUBRO 66.850,25R$            7.284,00R$     7.284,00R$           7.284,00R$      - 20/11/2021 19/11/2021

NOVEMBRO 62.317,79R$            6.894,09R$     6.894,09R$           6.894,09R$      - 20/12/2021 13/12/2021

DEZEMBRO 62.317,79R$            6.894,09R$     6.894,09R$           6.894,09R$      - 20/01/2022 20/12/2021

13º SALARIO 3.281,71R$              1.276,65R$     1.276,65R$           1.276,65R$      - 20/12/2021

20/07/2021,  

30/09/2021,  

17/11/2021,  

20/12/2021

TOTAL 806.835,16R$         88.492,67R$   88.574,74R$         88.574,74R$    -

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RETIDA PRINCIPAL (4)
DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

          RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

                       ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

TRIBUNAL DE CONTAS
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